
Zarządzenie nr WAO.0050.22.2024 

Burmistrza Łomianek 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie wypłaty rekompensaty za utracony zarobek oraz zwrotu kosztów przejazdu 

osób wezwanych przez Burmistrza Łomianek do osobistego stawienia się do kwalifikacji 

wojskowej w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 z późn.zm.), art. 6 ust. 3 i art. 59 ust. 7 pkt 2 ustawy                  

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn.zm.),                    

§ 5 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r.                          

w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2023 r. poz. 440), art. 85 ust. 1, ust. 2, ust. 4 

oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach 

cywilnych (t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 1144 z późn.zm.), § 2 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 

dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. nr 27 

poz. 271 z późn.zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

1. Burmistrz Łomianek wzywa do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej 

mężczyzn, którzy w danym roku kalendarzowym ukończyli 19 lat, oraz osoby  

wskazane w art. 59 ust. 3 i 5 oraz art. 60 ust. 1 ustawy o obronie Ojczyzny. 

2. Osoby wskazane w § 1 ust. 1 otrzymują imienne wezwanie do stawienia się do 

kwalifikacji wojskowej w określonym terminie i miejscu. Wzór wezwania określa 

Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 

kwalifikacji wojskowej. 

 

§ 2. 

1. Pracownikom oraz osobom zatrudnionym na podstawie umowy cywilnoprawnej, 

wezwanym do osobistego stawienia się przed właściwy organ w sprawach 

dotyczących obowiązku obrony, którzy nie otrzymali wynagrodzenia za czas 

opuszczony z powodu wezwania, przysługuje na ich żądanie, zryczałtowana 

rekompensata za utracone zarobki. Rekompensata przysługuje za dzień stawienia się 

do kwalifikacji wojskowej, w wysokości 1/30 minimalnego wynagrodzenia za pracę 

obowiązującego w grudniu roku poprzedniego, ustalanego na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę                    

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 z późn.zm.). 

2. W celu uzyskania rekompensaty, o której mowa w § 2 ust. 1, osoba która stawiła się 

do kwalifikacji wojskowej, składa do Urzędu Miejskiego w Łomiankach wniosek, 

którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

3. Do wniosku o wypłatę rekompensaty, o której mowa w § 2 ust.1, niezbędne jest 

załączenie oryginału zaświadczenia wydanego przez pracodawcę, którego wzór 



określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia lub stosowne oświadczenie 

zleceniodawcy. 

4. Warunkiem uzyskania rekompensaty o której mowa w § 2 ust. 1, jest złożenie 

wszystkich niezbędnych dokumentów, w terminie 7 dni roboczych od daty stawienia 

się do kwalifikacji wojskowej.                     

§ 3. 

1. Osobom wezwanym przez właściwy organ do osobistego stawienia się w sprawach 

dotyczących obowiązku obrony przysługuje, na ich żądanie, zwrot kosztów przejazdu 

własnym samochodem lub innym odpowiednim środkiem transportu z miejsca pobytu 

stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące do miejsca stawienia się 

do kwalifikacji wojskowej i z powrotem. Koszty te organ wzywający zwraca na 

podstawie udokumentowanego wniosku osoby wezwanej, według zasad określonych 

w przepisach tytułu III działu 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych               

w sprawach cywilnych. 

2. W celu uzyskania zwrotu kosztów przejazdu, o którym mowa w § 3 ust. 1, osoba,                          

która stawiła się na wezwanie, składa do Urzędu Miejskiego w Łomiankach wniosek 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

3. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w § 3 ust. 1,  przysługuje za przejazd 

środkami transportu publicznego w wysokości faktycznie poniesionych racjonalnych 

wydatków udokumentowanych biletami, które należy załączyć do złożonego 

oświadczenia. W razie załączenia biletu tylko w jedną stronę, zwrot kosztów 

przejazdu ustala się w wysokości dwukrotności ceny biletu w jedną stronę. 

4. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w § 3 ust. 1,  przysługuje za przejazd 

własnym pojazdem, z miejsca pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego 

ponad 3 miesiące do miejsca stawienia się do kwalifikacji wojskowej i z powrotem.  

5. Stawkę za 1 km przebiegu, niezbędną do ustalania kwoty zwrotu kosztów przejazdu,    

o którym mowa w § 3 ust. 1, dla osób wezwanych przez Burmistrza Łomianek do 

stawienia się do kwalifikacji wojskowej ustala się zgodnie z § 2 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz 

sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykl i motorowerów niebędących własnością pracodawcy,                             

w następującej wysokości: 

1) dla samochodów z silnikiem o pojemności  do 900 cm3 – 0,89 zł; 

2) dla samochodów z silnikiem o pojemności powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

3) dla motocykla – 0,69 zł; 

4) dla motoroweru – 0,42 zł. 

6. Do wniosku o zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w § 3 ust. 1, za przejazd 

własnym pojazdem wymagane jest dołączenie kopii (scanu) dowodu rejestracyjnego 

pojazdu, którym osoba wezwana przebyła drogę. 

7. Ilość przejechanych kilometrów niezbędna do ustalenia kwoty zwrotu kosztów 

przejazdu,  o którym mowa w § 3 ust. 1,  określana jest na podstawie oświadczenia 

osoby wezwanej do kwalifikacji wojskowej. W przypadku rozbieżności, osoba 

składająca wniosek może zostać wezwana do złożenia dodatkowych wyjaśnień.  

8. Przedstawienie biletu długookresowego lub biletów czasowych powyżej 90 minut,               

nie uprawnia do uzyskania zwrotu kosztów przejazdu, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

9. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów przejazdu, o którym mowa w § 3 ust. 1,                       

jest złożenie wszystkich niezbędnych dokumentów, w terminie 7 dni roboczych od 

daty stawienia się do kwalifikacji wojskowej.                     

 

 



§ 4. 

Jeżeli wezwanie do stawienia się nastąpiło wskutek niespełnienia lub nienależytego 

spełnienia, z winy osoby wezwanej, obowiązków określonych w ustawie, zryczałtowana 

rekompensata za utracone zarobki i zwrot kosztów przejazdu do miejsca stawienia się do 

kwalifikacji wojskowej i powrotu do miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego 

trwającego ponad 3 miesiące, nie przysługuje. 

 

§ 5. 

Wypłata zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki oraz zwrot kosztów przejazdu                 

do miejsca stawienia się do kwalifikacji wojskowej i powrotu do miejsca pobytu stałego                

lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, przysługuje po złożeniu wszystkich 

niezbędnych dokumentów, bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 30 dni od 

dnia, w którym osoba stawiła się na wezwanie. 

 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


		2024-02-07T08:45:31+0100
	Małgorzata Ewa Żebrowska-Piotrak




